
• u~~o' ~'W"~ ~~"'.'~

Albo
D Segr/ProtocoIlo

D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio
D

COMUNE di CALATABIANO-Servizi Culturali

reg. gen. n A~~ del~IOlJ{6int. n. 14 del 22/03/2016

OGGETTO: "Rassegna Teatrale denominata "Teatrando e .... non solo" 1/Edizione <Marzo e
Aprile 2016-lmpegno di spesa di € 374,53 iva inclusa in favore della S.I.A.E. - Ag. di Acireale.,

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n.19 del 04/03/2016 esecutiva ai sensi di
legge, relativo alla collaborazione tra l'Amministrazione Comunale e diverse Associazioni Culturali
per l'organizzazione di una Rassegna Teatrale denominata "Teatrando e .... non solo" /I Edizione
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione
dei conseguenti atti gestionali di impegno;
CONSIDERATO che, per l'organizzazione della succitata Rassegna, necessita provvedere al
pagamento dei diritti S.LA.E. per gli spettacoli del 03/ 17/ e 24 Aprile p.v.;
DATO ATTO che la SIAE circoscrizione di Acireale è unico soggetto autorizzato a livello
nazionale e mandataria per la circoscrizione nella quale rientra il Comune di Calatabiano;
ACQUISITO il preventivo di spesa, trasmesso dalla S.LA.E Ag. di Acireale, acquisito al
protocollo 3814 del 22/03/2016 per l'importo di € 374,53 LV.A. compresa;
RILEVATO che la somma occorrente per il pagamento dei diritti di che trattasi è da imputare al Cod
4.0000504 del redigendo bilancio 2016, tenuto conto del disposto di cui all'art.163, commi 1 e 3, del
D.l.g.s. n. 26712000 concernente l'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la determinazione sindacale n. 20 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni
di Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza,

DETERMINA
IMPEGNARE in favore della S.LA.E Ag. di Acireale, la spesa di € 374,53 LV.A. compresa, con
imputazione al cod. 4.0000504 del redigendo bilancio 2016 dando atto del rispetto dell'art. 163, co. 1
e 3, del D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii. sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
DARE ATTO CHE l'Ente vanta un credito residuo nei confronti della SIAE pari ad € 443,71, quale
deposito per precedenti manifestazioni;

• CHE, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non ricorrono situazioni
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'agenzia interessata al procedimento,
capaci di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile
dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento, e che non sussistono
tra Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento, con
il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti), relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado;

• CHE alla liquidazione ed al pagamento della spesa, si provvederà a seguito di
sopraggiunta fattura;

• CHE l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;
• CHE la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari;
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario, nonché, all'ufficio
segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'Albo pretorio comunale.



• IO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 3~4 ,"5'?> del redigendo Bilancio 2016, Imp. N. ~)/tj2i)(L
sul Cap. bOOQQSQA (Missione j.Lprogramma 12LTitolo .)

Calatabiano lì, 2 5 . R. ,filo

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data ----;-,----=:------,-.

Firma

••


